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VISIÓN
Ser reconocidos mundialmente como marca líder en el mercado, ofreciendo un surtido de productos que refleje los más altos estándares de 
calidad, innovación y tradición Alemana.

MISIÓN 
Desarrollar conceptos que inspiren la creatividad y la imaginación, para obtener la confianza y satisfacción de nuestros clientes, ofreciendo 
productos y servicios con la más alta calidad.

POLÍTICA DE CALIDAD
Estamos comprometidos en asegurar permanentemente la satisfacción y confianza de nuestros clientes, entregando productos y servicios de la 
más alta calidad, a través del trabajo en equipo, la mejora continua, respetando el medio ambiente, el desarrollo y la seguridad  de nuestro 
personal, viviendo los valores del Grupo Pelikan. 

VALORES
Calidad
Innovación
Integridad
Compromiso
Trabajo en equipo

CONDICIONES DE VENTA

Precios:
Los precios se entienden en moneda nacional y están sujetos a cambios sin previo aviso (Pesos Colombianos COP). Los precios no incluyen   
Impuestos al Valor Agregado (IVA).

Importe mínimo de pedido:
(1) El importe mínimo de pedido será de $ 700.000 para clientes ya registrados. Solo se pueden pedir las cantidades mínimas especificadas en la 
lista de precios como unidades de pedido o un múltiplo de dichas cantidades.
(2) Los clientes nuevos deben cancelar sus tres primeros pedidos por anticipado. El primer pedido debe ser mínimo de $ 5.000.000 y los siguientes 
dos de $ 700.000. Simultáneamente, se estudiará la solicitud de crédito.

Pago:
(1) Si el comprador no cumple con sus obligaciones de pago, PELIKAN COLOMBIA S.A.S. tendrá derecho a denegar la prestación total o parcial de 
servicios hasta el pago de los importes vencidos o el pago de los intereses mencionados en el punto anterior. 
(2) Todos los gastos bancarios y financieros que se originen por mora en el pago o devolución de cheques, serán subsanados por el comprador. 
(3) Una vez excedido el plazo de financiación se cobrará el porcentaje vigente de intereses de mora por mes vencido.
(4) Por el pago anticipado se obtiene el porcentaje de descuento vigente a la fecha. Éste, como otros descuentos financieros, pueden ser               
modificados previo aviso de acuerdo a las tasas vigentes del mercado.

Entrega: 
(1) Todas las mercancías se entregarán en la dirección solicitada por el cliente, previo registro o aviso.
(2) Nuestra promesa de entrega es en la fecha convenida con el cliente registrada en el pedido o antes según disponibilidad del inventario; una 
vez el pedido ha sido liberado por nuestro Departamento de Crédito y Cobranzas; en días hábiles, y siempre y cuando las condiciones de 
transporte no se vean afectadas por eventos externos no controlables.
(3) PELIKAN COLOMBIA S.A.S.  puede realizar entregas parciales y anticipadas a menos que se acuerde lo contrario.
(4) Será responsabilidad de PELIKAN COLOMBIA S.A.S.  asegurar las mercancías hasta el momento de la entrega efectiva en el cliente.

Garantía:
PELIKAN COLOMBIA S.A.S., garantiza sus productos contra defectos de fabricación por un periodo de doce (12) meses, bajo la condición que se 
almacenen y se utilicen según las recomendaciones e indicaciones informadas al cliente y descritas en los empaques.  En caso de reclamo 
justificado, Pelikan Colombia S.A.S. se limita exclusivamente a reponer la mercancía o acreditar el valor facturado.

Modificaciones a la presentación del producto:
El comprador no podrá modificar la presentación de las mercancías de PELIKAN COLOMBIA S.A.S.

Devolución de mercancías:
Las ventas de PELIKAN COLOMBIA S.A.S. son en firme y no se aceptan devoluciones. 

Pelikan Colombia S.A.S

Escolar
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PINTURA DIGITAL 
Para el desarrollo y estimulación motriz de los niños, ideal para pintar con los dedos, 
manos y pies. En vivos colores. Para uso en papel, cartulina, madera, tela, cerámica, 
entre otros. Lavables. No tóxica.

Descripción   Código         EAN  Corrugado
 

Caja con 6 frascos de 25 ml, colores surtidos 52130602 7501015 219799 24

PINTURA DIGITAL FLEXIBLE 
Para el desarrollo y estimulación motriz de los niños, ideal para pintar con los dedos, 
manos y pies. En vivos colores. Para uso en papel, cartulina, madera, tela, cerámica, 
entre otros. Lavables. No tóxica.

Descripción   Código         EAN  Corrugado
 
Pintura Digital Flexible Rj 60 Ml  52140003 7501015226278 60
Pintura Digital Flexible Am 60 Ml  52140015 7501015226285 60
Pintura Digital Flexible Vd 60 Ml  52140017 7501015226308 60
Pintura Digital Flexible Az 60 Ml  52140009 7501015226292 60

Pintura Digital Flexible Rj 200 Ml  52150203 7501015226315 16
Pintura Digital Flexible Am 200 Ml  52150215 7501015226322 16
Pintura Digital Flexible Vd 200 M  52150217 7501015226346 16
Pintura Digital Flexible Az 200 Ml  52150209 7501015226339 16

TÉMPERA JUNIOR 
Frasco y tapa rosca plástica. Seis colores de alto rendimiento diluibles con agua. Para 
uso artístico, decorativo, escolar y doméstico. Lavable. Incluye paleta y pincel. 
No tóxica.

Descripción   Código         EAN  Corrugado  

Caja con 6 frascos de 25 ml, colores surtidos 53101600 7703064368002 40
 

VINILOS
Colores permanentes concentrados y diluibles en agua. De alta fijación y resistencia. 
Para uso escolar, artístico, decorativo, universitario y doméstico. 

Descripción   Código         EAN  Corrugado  

Estuche plástico con 6 frascos de 80 cc 53118600 7703064374003 40
Frascos de 80 cc                                                       
Amarillo    53118005 7703064370104 120 
Azul    53118009 7703064370203 120
Blanco    53118018 7703064370609 120
Negro    53118017 7703064370500 120                                           
Rojo    53118003 7703064370302 120
Verde    53118007 7703064370401 120
Frascos de 400 cc                                                       
Amarillo    53140005 7703064374102 24
Azul    53140009 7703064374201                 24
Blanco    53140018 7703064374607 24
Negro    53140017 7703064374508 24                                         
Rojo    53140003 7703064374300 24
Verde    53140007 7703064374409 24
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TÉMPERA  ESCOLAR 20 ML CAROSELLO
Seis colores de  alto rendimiento diluibles con agua. Frasco y tapa rosca plástica. 
Para uso artístico, decorativo escolar y domestico. Lavable. No tóxica. 

Descripción  Código            EAN  Corrugado

Caja Con 6 Frascos  
De 20 Ml. Colores 
Surtidos  53101606  7703064001008 65

ACURELA JUNIOR
Moderno y práctico estuche par niños. Colores más vivos, fácil de diluir. 
Pastillas más resistentes a roturas y no se deshacen con el agua. 
Lavables. No tóxicas.

Descripción  Código            EAN  Corrugado 
 

Estuche plástico 
rígido de 12 colores 
surtidos  07501203  7501015202661 50

TINTA CHINA
Ideal para dibujar, ilustrar, escribir y trazar. Base agua. Con tapa gotero 
para fácil aplicación.

Descripción  Código            EAN  Corrugado  
 

Caja con 20 frascos de 15 cc.                                                        
Amarillo  05012005  7703064341104 24
Azul  05012009  7703064342200 24
Blanco  05012018  7703064349605 24
Negro  05012017  7703064340503 24                                           
Oro  05012030  7703064357006 24
Plata  05012025  7703064358003 24
Rojo  05012003  7703064345300 24
Verde  05012007  7703064346406  24

ACUARELA BUS ESCOLAR
Estuche plástico flexible de acuarelas, con diseño especial para niños 
en etapa preescolar. Colores intensos y resistentes a la luz. No tóxica.

Descripción  Código            EAN  Corrugado

Estuche plástico 
flexible 12 
colores surtidos 04501208  7502425203804 90

7



Escolar

AFTER PLAY 
Quitamanchas antibacterial. Ideal para quitar manchas de las manos después 
de jugar con: acuarela, pintura digital, marcador .Elimina el 99.9% de los 
gérmenes, Contiene Aloe Vera y es de secado rápido. Producto no tóxico.

Descripción  Código            EAN  Corrugado  

AFTER PLAY  60 ML 06730140  7501015227329                         60
AFTER PLAY  200 ML 09500301  7501015226476                         16

DELANTAL DE ARTE SIN MANGAS
Delantal plástico de artes sin mangas, ideal para trabajos en la escuela y en la 
casa. 
Su diseño evita que ensucien la ropa mientras trabajan con materiales  como 
acuarelas, crayones, plumones, plastilina, pinturas y pegamento. Presenta un 
área visible para escribir el nombre del niño, y tres bolsillos para guardar 
materiales.

Descripción  Código            EAN  Corrugado  

Delantal de arte 
escolar sin mangas 15520200          7501015211540       100

DELANTAL DE ARTE MANGA LARGA
Delantal plástico de arte, manga larga, para mayor protección en la ropa 
cuando el niño esta dibujando, pintando o realizando algún tipo de actividad 
manual. Recomendado para niños entre los 3 y 6 años. Contiene mantel 
individual (40,7 x 30,7 cm).

Descripción  Código            EAN  Corrugado 

Delantal de arte 
manga larga 15520300  7501015220740       100

PLASTILINA
Plastilina de firme consistencia, no grasosa, fácil de moldear, en vivos colores. 
Su fórmula hace que los colores se mezclen entre sí y no ensucia las manos.
Ideal para los niños en su etapa de crecimiento par desarrollar mejores 
habilidades motrices.
 
Descripción  Código                 EAN                   Corrugado 

Plastilina en barra
Caja con 12 barras de colores surtidos. 06710120 7703064401303 70
Caja con 10 barras de colores surtidos 06700000 7501015211120  40
Plastilina en bloque de 180 gr.                                        
Amarillo                                                                06700105 7501015212851  70
Azul                                                                        06700119 7501015211182  70
Blanco                                                                   06700118 7501015211144  70
Café                                                                       06700115 7501015211175  70                                       
Gris                                                                        06700125 7501015212875 70
Negro                                                                    06700117 7501015211137  70
Rojo                                                                        06700113 7501015211151  70
Verde                                                                     06700107 7501015211168  70

MAGIMASA
Plastilina de firme consistencia fácil de modelar. No mancha ni se pega. Acabado terso. 
Disponible en 4 atractivos y brillantes colores (azul, rojo, amarillo y verde). Display con          
4 frascos de 120 gr. cada uno. No tóxico.

Descripción Código  EAN  Corrugado

Caja Con 4  Frascos  
De 120 Gr. Colores Surtidos  06730140  7501015226254  6

PELYCRAYONES JUMBO
Crayones de cera lavables. Excelente rendimiento. Colores brillantes. Hechos 
bajo estándares internacionales de calidad. Tamaño Jumbo en cuerpos 
redondo y triangular. No tóxicos.

 
Descripción  Código                 EAN  Corrugado 

Pelicrayones Jumbo
Caja con 6 colores de 10 cm de largo 50600600 7502425204504                        80
Caja con 12 colores de 10 cm de largo 50601200          7502425204498 40

Pelicrayones Jumbo Triangular
Caja con 12 colores de 10 cm de largo 50601220          7501015214480                         40

Delantales / Plastilina / Pelicrayones 
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PLASTILINA
Plastilina de firme consistencia, no grasosa, fácil de moldear, en vivos colores. 
Su fórmula hace que los colores se mezclen entre sí y no ensucia las manos.
Ideal para los niños en su etapa de crecimiento par desarrollar mejores 
habilidades motrices.
 
Descripción  Código                 EAN                   Corrugado 

Plastilina en barra
Caja con 12 barras de colores surtidos. 06710120 7703064401303 70
Caja con 10 barras de colores surtidos 06700000 7501015211120  40
Plastilina en bloque de 180 gr.                                        
Amarillo                                                                06700105 7501015212851  70
Azul                                                                        06700119 7501015211182  70
Blanco                                                                   06700118 7501015211144  70
Café                                                                       06700115 7501015211175  70                                       
Gris                                                                        06700125 7501015212875 70
Negro                                                                    06700117 7501015211137  70
Rojo                                                                        06700113 7501015211151  70
Verde                                                                     06700107 7501015211168  70

MAGIMASA
Plastilina de firme consistencia fácil de modelar. No mancha ni se pega. Acabado terso. 
Disponible en 4 atractivos y brillantes colores (azul, rojo, amarillo y verde). Display con          
4 frascos de 120 gr. cada uno. No tóxico.

Descripción Código  EAN  Corrugado

Caja Con 4  Frascos  
De 120 Gr. Colores Surtidos  06730140  7501015226254  6

PELYCRAYONES JUMBO
Crayones de cera lavables. Excelente rendimiento. Colores brillantes. Hechos 
bajo estándares internacionales de calidad. Tamaño Jumbo en cuerpos 
redondo y triangular. No tóxicos.

 
Descripción  Código                 EAN  Corrugado 

Pelicrayones Jumbo
Caja con 6 colores de 10 cm de largo 50600600 7502425204504                        80
Caja con 12 colores de 10 cm de largo 50601200          7502425204498 40

Pelicrayones Jumbo Triangular
Caja con 12 colores de 10 cm de largo 50601220          7501015214480                         40

Escolar

PELYCRAYONES EXTRA JUMBO
Crayones de cera lavables. Más grandes y extra gruesos: largo 11 cm, diámetro 
1.4 cm. Ideales para los primeros trazos de los niños entre los 2 y 3 años de 
edad. Alto rendimiento y súper resistentes. Colores brillantes. No tóxicos.

Descripción                                          Código                         EAN                Corrugado

 
Caja con 8 colores 
de 11 cm de largo.  50700200            7501015216910                     24

COLORDITO
Colores de cuerpo y mina gruesa de 5.2 mm de diámetro para mayor cobertura, 
duración, resistencia y suavidad al dibujar. Diseño ergonómico para un mejor 
agarre. Colores intensos y brillantes para estimular la creatividad de niños y 
jóvenes. 

Descripción                                    Código                                 EAN              Corrugado 

Caja con 12 colores                     
Colores hexagonales con sacapunta      30360314             7703064901506                 144

LÁPICES DE COLORES REDONDOS
Lápices de colores con cuerpo redondo, en tonos más vivos y brillantes, con 
minas gruesas de 3.3 mm, para mayor resistencia y duración .Suavidad para 
dibujar. Elaborados con madera de bosques reforestados.
 

Descripción                                              Código                 EAN                   Corrugado

Caja con 12 colores                     
Colores hexagonales con sacapunta      30330300             7703064903005  100

Caja con 24 colores                     
Colores hexagonales con sacapunta      30330304            7501015214657  10

Caja con 36 colores                     
Colores hexagonales con sacapunta      30330304            7501015214657  10

LÁPICES DE COLORES 
Lápices de cuerpo hexagonal, hechos de madera de tipo cedro californiano, 
proveniente de bosques reforestados. No se astilla al sacarle punta. Mina de    3 
mm de suave deslizamiento y alta resistencia. No tóxico.

Descripción                                              Código                 EAN                    Corrugado
 
Lápices de Colores hexagonales

Colores Hexagonales CJ/12 30330301  7792700002691 240
Colores Hexagonales  CJ/24 30330306  7792700002707 120

Lápices de Colores Bicolor
Colores Redondos Bicolor 
CJ/12=24 colores  30330307  7501015219317 240

LÁPICES DE COLORES JUMBO
Lápices triangulares de colores tamaño jumbo. Diseño ergonómico con 
diámetro más grueso. Longitud y peso ideal para las manos pequeñas. 
Excelente para la correcta  sujeción y los primeros dibujos de los niños. Mina 
gruesa de 5 mm para mayor cobertura, resistencia y duración. Suavidad al 
dibujar. Colores más vivos y brillantes. Hechos con madera de alta calidad 
provenientes de bosques reforestados. No tóxicos.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

 
Lápices de Colores Jumbo
Colores Jumbo Triangular con sacapunta CJ/12    30330308      7792700002714               72

LÁPICES DE COLORES EN LATA 
Lápices hexagonales de colores por 12 unidades en lata. Se deslizan 
suavemente. Colores brillantes.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado
 
Colores en Lata por 12
Colores Hexagonales en lata                     30330309          4012700724045                         72

Lápices de colores / Plumones Colorella Star 
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PLUMONES COLORELLA ® STAR
Moderno plumín con tinta base agua. Punta fina indeformable de 0.8 mm de 
ancho que permite efectuar trazos delgados y gruesos. Tinta lavable. Tapa 
ventilada y antiasfixia. No tóxico. 

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado
 
Estuche Colorella ® Star
Estuche con 6 colores  30322320          7703064000414  270
Estuche con 12 colores  30322120           7703064000391  70
Estuche con 24 colores  30322520          7703064000421  40

PLUMONES COLORELLA  ® CLASSIC
Altamente resistentes con tintas acuosas de lata luminosidad e intensidad, 
lavables en la mano y la mayoría de los textiles. Plumones con cuerpo 
ergonómico para una mejor y confortable sujeción. Su punta redonda permite 
que el trazo de línea sea mayor a 0.8 mm. De alto rendimiento y resistencia. 
Tapa ventilada antiasfixia.

Descripción  Código                 EAN  Corrugado
 
Estuche Colorella ® Classic
Estuche con 6 colores  30113600         7703064470606  120
Estuche con 12 colores  30113120          7703064471207  80
Estuche con 24 colores  30113240          7703064472402  120

Estuche Colorella ® Classic
 Rojo cj/10   30113003           7703064470361  300
Amarillo cj/12  30113005           7703064470163  300
 Verde cj/10   30113007           7703064470460  300
 Azul cj/10   30113009          7703064470262  300
Negro cj/10   30113017      7703064470569  300

PLUMONES COLORELLA® STAR TRIANGULAR 
Moderno plumón triangular con tinta base agua. Cuerpo ergonómico para 
una mejor y confortable sujeción. Punta indeformable de 2 mm de ancho con 
afilada terminación que permite efectuar líneas y gruesas. Alto flujo de tinta 
lavable en las manos y la mayoría de los textiles. Colores intensos. Tapa 
ventilada antiasfixia. No tóxico.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado 

Estuche con 12 colores  301318520          7501015223383  150

MARCADOR COLORELLA® TRIANGULAR 
Moderno marcador triangular con tinta base agua. Cuerpo ergonómico para 
un mejor y confortable agarre. Tintes lavables de variados colores intensos. 
Punta biselada indeformable que proporciona tres anchos de línea. Tapa 
ventilada antiasfixia. No tóxico.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

 
Estuche con 6 colores  30131860             7501015221983                       60
Estuche con 12 colores  30131842             7501015221976                        40

MARCADOR PINTOR 747
Marcador base agua para uso escolar y de oficina. Para elaboración de afiches 
y uso en papelógrafos, etc. Punta bala, indeformable, con tapa antiasfixia. 
Tinta lavable.

Descripción  Código  EAN                   Corrugado
 
Estuche con 8 colores  30114800  7703064464001 80

MARCADOR GRÁFICO 751
Marcador con tinta acuosa pigmentada y resinas. Al secar su tinta resalta 
sobre fondos de blancos y negros. Punta tipo bala de alta resistencia. Ideal 
para todo tipo de trabajos escolares, profesionales y artísticos.

Descripción  Código  EAN                   Corrugado
 
Estuche con 10 colores 30231000  7703064488007 90    

Caja con 10 piezas
Amarillo   30231005  7703064488199 68
Azul   30231009  7703064488298 68
Blanco   30231018  7703064488694 68 
Negro   30231017  7703064488595 68
Rojo   30231003  7703064488697 68
Verde   30231007  7703064488496 68

Plumones / Marcadores 
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MARCADOR COLORELLA® TRIANGULAR 
Moderno marcador triangular con tinta base agua. Cuerpo ergonómico para 
un mejor y confortable agarre. Tintes lavables de variados colores intensos. 
Punta biselada indeformable que proporciona tres anchos de línea. Tapa 
ventilada antiasfixia. No tóxico.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

 
Estuche con 6 colores  30131860             7501015221983                       60
Estuche con 12 colores  30131842             7501015221976                        40

MARCADOR PINTOR 747
Marcador base agua para uso escolar y de oficina. Para elaboración de afiches 
y uso en papelógrafos, etc. Punta bala, indeformable, con tapa antiasfixia. 
Tinta lavable.

Descripción  Código  EAN                   Corrugado
 
Estuche con 8 colores  30114800  7703064464001 80

MARCADOR GRÁFICO 751
Marcador con tinta acuosa pigmentada y resinas. Al secar su tinta resalta 
sobre fondos de blancos y negros. Punta tipo bala de alta resistencia. Ideal 
para todo tipo de trabajos escolares, profesionales y artísticos.

Descripción  Código  EAN                   Corrugado
 
Estuche con 10 colores 30231000  7703064488007 90    

Caja con 10 piezas
Amarillo   30231005  7703064488199 68
Azul   30231009  7703064488298 68
Blanco   30231018  7703064488694 68 
Negro   30231017  7703064488595 68
Rojo   30231003  7703064488697 68
Verde   30231007  7703064488496 68
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MARCADOR METÁLICO 752
Moderno marcador de tinta acuosa metalizada y resinas que lo hacen             
permanente y le dan secado rápido. Para todas las edades, con exclusivos y 
variados colores de acabado metálico. Ideal para trabajos escolares, profesion-
ales, artísticos y para escritura sobre fondos blancos y negros. Punta tipo bala 
de alta resistencia.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

 
Estuche con 10 colores 30221000  7703064486003 90

Caja con 10 piezas
Bronce   30220026  7703064486898 68
Cobre   30220053  7703064487895 68
Oro   30220030  7703064486195 68 
Plata   30220025  7703064486690 68                     

LÁPIZ 2 HB
Lápices de escritura hechos con maderas de bosques reforestados y minas de 
excelente calidad para un buen y fácil afilado. Mina de grafito  de alta 
resistencia, co borrador y refuerzo metálico incorporado que no mancha ni 
maltrata papel. Resistentes y confortables. Ideal para Pruebas de Estado.     No 
tóxico.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado
 
Caja con 12 piezas
Lápiz Grafito Triangular 2HB Cj/12                  30330203          7501015215913 120
Lápiz Grafito Hexagonal 2 HB Cj/12                  30330201           7501015214954 120

LÁPIZ TRIANGULAR JUMBO INICIAL
Lápiz triangular de escritura inicial Jumbo, extra grueso # 2 HB. Diseño 
ergonómico.  Longitud y peso ideal para las manos pequeñas. Excelente para 
la enseñanza de la correcta sujeción. Mina más gruesa de 3.5 mm. Súper 
resistente para mayor rendimiento y duración. Especial para la educación  de 
los niños en etapa preescolar. Suave borrador que no mancha ni maltrata el 
papel. Hechos con madera de alta calidad proveniente de bosques reforesta-
dos. No tóxico.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado
 
Tarjeta con 2 Piezas
Lapiz Jumbo Inicial  30330217                 7502425221815  100

LÁPIZ DUPLY
Lápiz triangular mitad lápiz de grafito 2 HB y mitad lápiz Rojo. Agarre 
ergonómico con minas resistentes. Ideal para escribir, revisar, subrayar y 
marcar. Producido con maderas y minas de alta calidad para un fácil y 
excelente afilado. No tóxico.

Descripción   Código  EAN         Corrugado
 
Caja con 10 piezas
Lápiz Duply Triangular 2 HB 30330206  7501015218747 50

LÁPIZ ROJO
LÁPIZ HEXAGONAL COLOR ROJO. Afilado y listo para usar. Color intenso. 
Minas más resistentes para mayor duración. Ideal para marcar, revisar, 
subrayar, y escribir. Suavidad y confort al usarlo. Producido con maderas y 
minas de alta calidad para un fácil y excelente afilado. No tóxico 

Descripción   Código  EAN         Corrugado 
 
Caja con 10 piezas  30330313  7501015219966 50

SACAPUNTA V-BLADE 
Sacapuntas V-Blade con deposito fácil de abrir y cerrar. Posee cuchilla de 
acero inoxidable de alta calidad. 
Disponible en uno o dos orificios en 3 colores,  Azul, Rojo y Verde.

Descripción   Código  EAN         Corrugado 

Caja con  12 piezas  
De 1 orificio. Colores surtidos 15600100  7501015227329 120
Caja con  12 piezas  
De 2 orificios. Colores surtidos 15600200  501015227336  72

Tarjetas sacapunta 
V-blade 1 orificio  15600101  7501015225417  00
 V-blade 2 orificios  15600201  7501015225424 100

SACAPUNTA METÁLICO
Sacapuntas de metal con cuchilla de acero inoxidable de alta calidad. Ideal 
para  estudiantes.

Descripción   Código  EAN         Corrugado 

Caja con 20 piezas  15600300  4012700043894 10
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Sacapuntas / Lápices
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BORRADORES
Productos a base de resina plástica blanda, de desgrane fino para fácil 
borrado, no deja mancha y no rasga el papel.

BORRADOR NATA PZ
Borrador de nata, para borrar lápiz de grafito y lápiz de color. Perfecto borrado 
que no mancha mi maltrata el papel. Para uso escolar, de oficina y profesional. 

Descripción   Código  EAN         Corrugado 
 
PZ 20 
Caja exhibidora con 20 piezas 06140203   7703064447452 60

PZ 40
Caja exhibidora con 40 piezas 06040400  7703064447745 42

PZ 60
Caja exhibidora con 60 piezas  06060600  7703064447769  36

BORRADOR MIGA DE PAN
Borrador miga de pan, con derivados de aceite vegetal que proporciona   
borrados más limpios y suaves. Para línea escolar, universitaria y profesional. 
Borrado de grafito en toda clase de papel. De color café, dureza controlada y    
alta absorción de grafito.

Descripción   Código  EAN         Corrugado 
 

MP 20 
Caja exhibidora con 20 piezas 06150203 77030644447783  60

MP 40
Caja exhibidora con 40 piezas 06150207 7703064000998  42

MP 60
Caja exhibidora con 60 piezas 06150208 7703064000995  36

BORRADOR BR 40
Borrador de caucho natural biselado. Ideal para  quitar trazos de lápiz de 
grafito, color, tinta y máquina de escribir. Borra por un lado tinta y por el otro 
lápiz de grafito. Uso escolar y de oficina.

Descripción  Código  EAN                   Corrugado 
 
Caja exhibidora 
con 40 piezas 06020100  7501015200964  20
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PORTAMINAS TINKY
Portaminas con cuerpo redondo, suave y ergonómico grip que facilita la 
sujeción. Útil goma plástica y punta retráctil. Ideal para estudiantes. Cuerpo 
disponible en 4 Colores: Azul, Rojo, Amarillo  y Negro.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Caja  Con  12 Piezas. 
Colores Surtidos.  30350409  7501015218051 144

TJ PORTAMINAS TINKY 
+ MINAS 0.5  30350410  7703064000766 20

CLICK ERASER ESCOLAR
Lápiz borrador con mecanismo retráctil y borrador libre de PVC. Para 
borrados precisos de lápiz de grafito. Diseño ergonómico. Cuerpo en 4 
atractivos colores translucidos. Amarillo, Azul, Rojo y verde. Para uso 
escolar. No tóxicos. 

Descripción   Código           EAN         Corrugado 

Caja con 12 unidades                                            
Lápiz Borrador 
Click Eraser Escolar  06380001  7501015210000 24

CLICK ERASER OFICINA
Lápiz borrador con mecanismo retráctil y borrador libre de PVC. Para 
borrados precisos de lápiz de grafito. Diseño ergonómico. Elegante color 
negro con gris. Para uso de oficina. No tóxico.

Descripción   Código           EAN         Corrugado

 Caja con 12 unidades                                            
Lápiz Borrador 
Click Eraser Oficina   06380000  7501015205037 24
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Portaminas / Lápiz Borrador 



BORRADORES
Productos a base de resina plástica blanda, de desgrane fino para fácil 
borrado, no deja mancha y no rasga el papel.

BORRADOR NATA PZ
Borrador de nata, para borrar lápiz de grafito y lápiz de color. Perfecto borrado 
que no mancha mi maltrata el papel. Para uso escolar, de oficina y profesional. 

Descripción   Código  EAN         Corrugado 
 
PZ 20 
Caja exhibidora con 20 piezas 06140203   7703064447452 60

PZ 40
Caja exhibidora con 40 piezas 06040400  7703064447745 42

PZ 60
Caja exhibidora con 60 piezas  06060600  7703064447769  36

BORRADOR MIGA DE PAN
Borrador miga de pan, con derivados de aceite vegetal que proporciona   
borrados más limpios y suaves. Para línea escolar, universitaria y profesional. 
Borrado de grafito en toda clase de papel. De color café, dureza controlada y    
alta absorción de grafito.

Descripción   Código  EAN         Corrugado 
 

MP 20 
Caja exhibidora con 20 piezas 06150203 77030644447783  60

MP 40
Caja exhibidora con 40 piezas 06150207 7703064000998  42

MP 60
Caja exhibidora con 60 piezas 06150208 7703064000995  36

BORRADOR BR 40
Borrador de caucho natural biselado. Ideal para  quitar trazos de lápiz de 
grafito, color, tinta y máquina de escribir. Borra por un lado tinta y por el otro 
lápiz de grafito. Uso escolar y de oficina.

Descripción  Código  EAN                   Corrugado 
 
Caja exhibidora 
con 40 piezas 06020100  7501015200964  20

 

Diamantina con pegamento / Pelifix 

REPUESTO DE CLICK ERASER
Repuesto borrador Blanco libre de PVC para Click Eraser Escolar y Oficina.

Descripción   Código  EAN         Corrugado 
 
Caja con 2 unidades                                            
Repuesto Click Eraser  06380100  7501015205259 600

DIAMANTINA CON PEGAMENTO 
Brillantina con pegamento para decorar sobre tela, madera, papel, cartón y 
otros materiales. Excelente adhesividad. Frasco de 60 ml con aplicador. Ideal 
para manualidades.
Disponible en 21 brillantes colores. No tóxico.

Descripción    Código    EAN         Corrugado 

 
Caja con 6 unidades
Diamantina con pegamento 60 ml Amarillo Claro 09700005 7501015224956 96
Diamantina con pegamento 60 ml Turquesa 09700009 7501015224991 96
Diamantina con pegamento 60 ml Azul Eléctrico 09700019 7501015224922 96
Diamantina con pegamento 60 ml Azul Pastel 09700029 7501015225011 96
Diamantina con pegamento 60 ml Azul Rey 09700039 7501015224892 96
Diamantina con pegamento 60 ml Cobre  09700014 7501015225035 96
Diamantina con pegamento 60 ml Fucsia  09700006 7501015224915 96
Diamantina con pegamento 60 ml Lila  09700002 7501015224984 96
Diamantina con pegamento 60 ml Morado 09700012 7501015224946 96
Diamantina con pegamento 60 ml Multicolor 09700140 7501015225042 96
Diamantina con pegamento 60 mi Naranja 09700004 7501015224960 96
Diamantina con pegamento 60 ml Negro  09700007 7501015225028 96
Diamantina con pegamento 60 ml Oro Claro 09700030 7501015224908 96
Diamantina con pegamento 60 ml Oro  09700130 7501015224885 96
Diamantina con pegamento 60 ml Perla  09700018 7501015224878 96
Diamantina con pegamento 60 ml Plata  09700025 7501015224854 96
Diamantina con pegamento 60 ml Rojo  09700003 7501015224847 96
Diamantina con pegamento 60 ml Rosa Pastel 09700001 7501015225004 96
Diamantina con pegamento 60 ml Magenta 09700011 7501015225004 96
Diamantina con pegamento 60 ml Verde Oscuro 09700017 7501015224861 96
Diamantina con pegamento 60 ml Verde Limón 09700027 7501015224939 96

6  PACK DIAMANTINA  
Empaque por 6 frascos de diamantina con pegamento para decorar sobre tela, 
madera, papel, cartón y otros materiales. Excelente adhesividad. Frascos de 60 
ml con aplicador. Ideal para manualidades. Colores surtidos.

Descripción   Código  EAN         Corrugado

CAJA CON 6 FRASCOS  DE 20 ML. 
COLORES SURTIDOS.  01700122  7703064000773 65

Escolar

PEGANTE EN BARRA PELIFIX®
Pegante para uso escolar y oficina de secado rápido y fuerte. Cierre hermético. No 
tóxico.

Descripción  Código            EAN  Corrugado 
 
Pelifix ® - 10 gr
Empaque 
con 30 piezas 09051000  40127378  480

Pelifix ® - 20 gr
Empaque 
con 20 piezas 09053000  40127385   320

Pelifix ® - 40 gr
Empaque 
con 12 piezas 09054000  40127392  192

PEGAMENTO EN BARRA PELIFIX® NIÑOS Y NIÑAS
Pegamento para uso escolar, de secado rápido y fuerte. Cierre hermético. 
Disponible en 2 motivos diferentes. No tóxico.

Descripción   Código  EAN         Corrugado 

Pelifix ® - Niños  10 gr

Empaque con 30 piezas 338400  40127880  480

Pelifix ® -  Niñas 1 0 gr

Empaque con 30 piezas 338418  40127873  480

1918



VISIÓN
Ser reconocidos mundialmente como marca líder en el mercado, ofreciendo un surtido de productos que refleje los más altos estándares de 
calidad, innovación y tradición Alemana.

MISIÓN 
Desarrollar conceptos que inspiren la creatividad y la imaginación, para obtener la confianza y satisfacción de nuestros clientes, ofreciendo 
productos y servicios con la más alta calidad.

POLÍTICA DE CALIDAD
Estamos comprometidos en asegurar permanentemente la satisfacción y confianza de nuestros clientes, entregando productos y servicios de la 
más alta calidad, a través del trabajo en equipo, la mejora continua, respetando el medio ambiente, el desarrollo y la seguridad  de nuestro 
personal, viviendo los valores del Grupo Pelikan. 

VALORES
Calidad
Innovación
Integridad
Compromiso
Trabajo en equipo

CONDICIONES DE VENTA

Precios:
Los precios se entienden en moneda nacional y están sujetos a cambios sin previo aviso (Pesos Colombianos COP). Los precios no incluyen   
Impuestos al Valor Agregado (IVA).

Importe mínimo de pedido:
(1) El importe mínimo de pedido será de $ 700.000 para clientes ya registrados. Solo se pueden pedir las cantidades mínimas especificadas en la 
lista de precios como unidades de pedido o un múltiplo de dichas cantidades.
(2) Los clientes nuevos deben cancelar sus tres primeros pedidos por anticipado. El primer pedido debe ser mínimo de $ 5.000.000 y los siguientes 
dos de $ 700.000. Simultáneamente, se estudiará la solicitud de crédito.

Pago:
(1) Si el comprador no cumple con sus obligaciones de pago, PELIKAN COLOMBIA S.A.S. tendrá derecho a denegar la prestación total o parcial de 
servicios hasta el pago de los importes vencidos o el pago de los intereses mencionados en el punto anterior. 
(2) Todos los gastos bancarios y financieros que se originen por mora en el pago o devolución de cheques, serán subsanados por el comprador. 
(3) Una vez excedido el plazo de financiación se cobrará el porcentaje vigente de intereses de mora por mes vencido.
(4) Por el pago anticipado se obtiene el porcentaje de descuento vigente a la fecha. Éste, como otros descuentos financieros, pueden ser               
modificados previo aviso de acuerdo a las tasas vigentes del mercado.

Entrega: 
(1) Todas las mercancías se entregarán en la dirección solicitada por el cliente, previo registro o aviso.
(2) Nuestra promesa de entrega es en la fecha convenida con el cliente registrada en el pedido o antes según disponibilidad del inventario; una 
vez el pedido ha sido liberado por nuestro Departamento de Crédito y Cobranzas; en días hábiles, y siempre y cuando las condiciones de 
transporte no se vean afectadas por eventos externos no controlables.
(3) PELIKAN COLOMBIA S.A.S.  puede realizar entregas parciales y anticipadas a menos que se acuerde lo contrario.
(4) Será responsabilidad de PELIKAN COLOMBIA S.A.S.  asegurar las mercancías hasta el momento de la entrega efectiva en el cliente.

Garantía:
PELIKAN COLOMBIA S.A.S., garantiza sus productos contra defectos de fabricación por un periodo de doce (12) meses, bajo la condición que se 
almacenen y se utilicen según las recomendaciones e indicaciones informadas al cliente y descritas en los empaques.  En caso de reclamo 
justificado, Pelikan Colombia S.A.S. se limita exclusivamente a reponer la mercancía o acreditar el valor facturado.

Modificaciones a la presentación del producto:
El comprador no podrá modificar la presentación de las mercancías de PELIKAN COLOMBIA S.A.S.

Devolución de mercancías:
Las ventas de PELIKAN COLOMBIA S.A.S. son en firme y no se aceptan devoluciones. 
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PLUMA PELIKANO JUNIOR
Pluma fuente escolar de diseño moderno y ergonómico, diseñada para 
obtener mayor motricidad. Cuerpo translúcido de atractivos colores, tapa 
click con logo, sistema “anti-deslizante” en la tapa. Pluma mediana de trazo 
extra suave.

Descripción  Código            EAN  Corrugado   
 
Caja con 2 piezas                                            
Pluma Amarilla 34000005  4012700940902 1
Pluma  Azul  34000009  4012700940872 1
Pluma Rojo  34000003  4012700940889 1
Pluma Verde 34000027  4012700940896 1

GRIPSTER ESCOLAR
Bolígrafo tinta azul y portaminas con grip ergonómico. Ideal para la escritura 
prologada. La parte de la empuñadura se puede ajustar gracias a su sistema 
de giro. Ideal para niños diestros y zurdos. Disponible en atractivos colores.

Descripción  Código            EAN  Corrugado 
 
Caja de bolígrafos 
con 12 piezas
Amarillo / Gris 30500225  4012700992475 110
Azul /  Rojo  30500103  4012700992451 110
Azul / Verde 30500107  4012700992468 110
Gris / Azul  30500025  4012700992871 110

Caja de portaminas 
con 12 piezas
0.7 mm Azul /  Azul 30500125  4012700993830 110
0.7 mm Negro / Gris 30500325  4012700993717  110
2 mm Amarillo/ Rojo 30500113  4012700993694 110
2 mm Verde / verde 30500117  4012700994455 110

Pluma Pelikano Jr / Cartuchos de Repuestos / Super Pirat 
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CARTUCHOS DE RESPUESTO CON DISEÑO PARA PLUMA
Cartuchos de tinta azul real, lavable, con coloridos diseños en el cuerpo.

Descripción  Código            EAN  Corrugado
 
Caja con 6 unidades                                             
Cartucho de tinta 

Azul Real  05000003  4012700338242 50

CARTUCHOS DE REPUESTO LARGOS PARA PLUMA
Cartuchos para pluma fuente en tinta azul real y negra, lavable, gran 
brillantez.

Descripción  Código            EAN  Corrugado  

Caja con 50 unidades                                             
Cartucho de tinta 

Azul Real  301176  4012700301178 50
Cartucho de 

Tinta Negra  301218  4012700301215                   10

SUPER PIRAT
Borra la tinta de pluma fuente Azul Real, permite sobrescribir inmediata-
mente tinta azul real.

Descripción  Código            EAN  Corrugado 

Display con 50 Piezas
Borra tinta super pirat 

diseños surtidos 30000009  4012700971548 50

 

Escolar



Reglas / Curvígrafos / Juegos Geométricos / Escuadras

CURVÍGRAFOS 

Descripción  Código            EAN  Corrugado 

Bolsa individual
Curvígrafo N. 2 15510000  7703064830004 240 
Curvígrafo N. 3 15511000  7703064831001 1000 
Curvígrafo N. 14 15512000  7703064832008 450

Estuche con 3 
curvígrafos (2-3-14) 15510300  7703064880003 200

JUEGO GEOMÉTRICO

Descripción  Código            EAN  Corrugado 

 
Estuche con 4 piezas 
(Escuadra de 45º y 60º, 
regla de 30 cm y
Transportador de 180º) 5520400  7703034883901 200
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TÉMPERA  ESCOLAR 20 ML CAROSELLO
Seis colores de  alto rendimiento diluibles con agua. Frasco y tapa rosca plástica. 
Para uso artístico, decorativo escolar y domestico. Lavable. No tóxica. 

Descripción  Código            EAN  Corrugado

Caja Con 6 Frascos  
De 20 Ml. Colores 
Surtidos  53101606  7703064001008 65

ACURELA JUNIOR
Moderno y práctico estuche par niños. Colores más vivos, fácil de diluir. 
Pastillas más resistentes a roturas y no se deshacen con el agua. 
Lavables. No tóxicas.

Descripción  Código            EAN  Corrugado 
 

Estuche plástico 
rígido de 12 colores 
surtidos  07501203  7501015202661 50

TINTA CHINA
Ideal para dibujar, ilustrar, escribir y trazar. Base agua. Con tapa gotero 
para fácil aplicación.

Descripción  Código            EAN  Corrugado  
 

Caja con 20 frascos de 15 cc.                                                        
Amarillo  05012005  7703064341104 24
Azul  05012009  7703064342200 24
Blanco  05012018  7703064349605 24
Negro  05012017  7703064340503 24                                           
Oro  05012030  7703064357006 24
Plata  05012025  7703064358003 24
Rojo  05012003  7703064345300 24
Verde  05012007  7703064346406  24

ACUARELA BUS ESCOLAR
Estuche plástico flexible de acuarelas, con diseño especial para niños 
en etapa preescolar. Colores intensos y resistentes a la luz. No tóxica.

Descripción  Código            EAN  Corrugado

Estuche plástico 
flexible 12 
colores surtidos 04501208  7502425203804 90

SET  BORRASECO PARA TABLERO ACRÍLICO
Set para tablero que contiene 6 piezas, 4 marcadores 426 , un borrador 
plástico 
para tablero y un liquido limpiador. Ideal para profesores y estudiantes.

Descripción  Código            EAN  Corrugado  

set con 6 piezas. 00242700  7703064000773 10

LÍNEA TRAZO
Reglas, escuadras, transportadores y curvígrafo plásticos fabricados en 
poliestireno de alta resistencia, en color ámbar para una visualización más 
clara, ópticamente transparente con divisiones máximas en centímetros y 
mínimas en milímetros. Graduadas para transportadores. Marcación al calor 
con alto relieve para que nunca pierdan sus medidas.

REGLAS PLANAS
Descripción  Código            EAN  Corrugado  

Caja con 48 piezas                                             
Regla de 20 cm  15531000  7703064861114 8 
Regla de 30 cm 15532000  7703064861213 12
Regla de 40 cm 15533000  7703064861312 8
Regla de 50 cm 15534000  7703064861411 6

REGLA T
Descripción  Código            EAN  Corrugado  

Caja con 20 piezas                                             
Regla T  de 30 cm 15530000  7703064860001 10
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ESCUADRAS

Descripción  Código       EAN  Corrugado

 
Caja con 48 piezas                                             
Escuadras de 45º / 32 cm 15521400 7703064866119           6
Escuadras de 60º / 32 cm 15522100 7703064866218           6
Escuadras de 45º / 25 cm  15521100 7703064866317           6
Escuadras de 60º / 25 cm  15523100 7703064866416           6

TRANSPORTADORES

Descripción  Código       EAN  Corrugado 
 
Estuche con 48 piezas 
Transportador de 180º  15540100 7703064864115           12
Transportador de 360º  15541100 7703064864214           15

COMPASES
Compases de uso escolar, útiles para niños y jóvenes para el desarrollo de 
dibujo técnico y geometría descriptiva.

COMPÁS DE PRECISIÓN
Compás desarrollado para dibujo técnico de alta precisión.

Descripción  Código             EAN  Corrugado 

Tarjeta con 1 pieza  15554000       7703064916456           288

CAJA MATEMÁTICA
Kit geométrico y matemático con el más completo y preciso juego de escuadras, reglas, 
transportadores y compases.

Descripción  Código            EAN  Corrugado  

Caja con 8 piezas 15550000  7703064915053        120

COMPÁS DE PLÁSTICO 
Compás graduable de uso escolar con lápiz

Descripción  Código            EAN  Corrugado 

Estuche con 1  pieza 
Azul  15553002  7703064000735        576
Rojo   15553003  7703064000742        576
Verde  15553004  7703064000759        576

TIJERA ESCOLAR 5” ERGONÓMICA
Tijera punta roma, de mango ergonómico que permite una mejor sujeción. Para 
realizar  todo tipo de cortes. Hojas de acero inoxidable.

Descripción  Código            EAN  Corrugado 

Tarjeta con 1 pieza 08000038  7501015217443        240

Compases / Tijeras
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COMPÁS METÁLICO
Compás de uso escolar.

Descripción  Código            EAN  Corrugado 

Tarjeta con 1 pieza 15551000  7703064915114        288



LÁPIZ DUPLY
Lápiz triangular mitad lápiz de grafito 2 HB y mitad lápiz Rojo. Agarre 
ergonómico con minas resistentes. Ideal para escribir, revisar, subrayar y 
marcar. Producido con maderas y minas de alta calidad para un fácil y 
excelente afilado. No tóxico.

Descripción   Código  EAN         Corrugado
 
Caja con 10 piezas
Lápiz Duply Triangular 2 HB 30330206  7501015218747 50

LÁPIZ ROJO
LÁPIZ HEXAGONAL COLOR ROJO. Afilado y listo para usar. Color intenso. 
Minas más resistentes para mayor duración. Ideal para marcar, revisar, 
subrayar, y escribir. Suavidad y confort al usarlo. Producido con maderas y 
minas de alta calidad para un fácil y excelente afilado. No tóxico 

Descripción   Código  EAN         Corrugado 
 
Caja con 10 piezas  30330313  7501015219966 50

SACAPUNTA V-BLADE 
Sacapuntas V-Blade con deposito fácil de abrir y cerrar. Posee cuchilla de 
acero inoxidable de alta calidad. 
Disponible en uno o dos orificios en 3 colores,  Azul, Rojo y Verde.

Descripción   Código  EAN         Corrugado 

Caja con  12 piezas  
De 1 orificio. Colores surtidos 15600100  7501015227329 120
Caja con  12 piezas  
De 2 orificios. Colores surtidos 15600200  501015227336  72

Tarjetas sacapunta 
V-blade 1 orificio  15600101  7501015225417  00
 V-blade 2 orificios  15600201  7501015225424 100

SACAPUNTA METÁLICO
Sacapuntas de metal con cuchilla de acero inoxidable de alta calidad. Ideal 
para  estudiantes.

Descripción   Código  EAN         Corrugado 

Caja con 20 piezas  15600300  4012700043894 10

 

Micropunta / Fineliner 

MICROPUNTA ® PLUS 157
Rotulador par todo tipo de escritura, dibujo artístico y lineal. Cuerpo y tapa 
plástica de color negro, el tapón que lleva en el cuerpo indica el color de la tinta. 
Tinta acuosa. Punta indeformable de trazo fino con adaptador plástico de 0.5 
mm.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado 

Caja con 10 piezas                                            
Azul   30013009 7703034474291 120
Negro   30013017 7703064474598 120
Rojo   30013003 703064474390 120
Verde   30013400 7703064474000 120
Estuche con 4 colores  30013400 7703064474000 160

Caja con 10 piezas                                            
Azul  Celeste  30013026 7703064000681 120
Violeta    30013012 7703064000704 120
Rosa   30013001 7703064000674 120
Naranja   30013004 7703064000698 120

Estuche con 4 colores  30013401 7703064000711 160
Estuche con 8 colores  30013402 7703064000728 144

FINELINER 57
Instrumento para dibujo, escritura y trabajos artísticos, punta con soporte 
metálico para líneas de escritura de trazo fino de 0.5 mm. Diseño elegante 
con cuerpo plástico blanco. Se indica el color de la tinta en el tapón de la 
parte inferior del cuerpo.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado 

Caja con 10 piezas                                            
Azul   30011009 7703064523296 120
Negro   30011017 77030645235938 120
Rojo   30011003 7703064523395 120
Verde
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REPUESTO DE CLICK ERASER
Repuesto borrador Blanco libre de PVC para Click Eraser Escolar y Oficina.

Descripción   Código  EAN         Corrugado 
 
Caja con 2 unidades                                            
Repuesto Click Eraser  06380100  7501015205259 600

DIAMANTINA CON PEGAMENTO 
Brillantina con pegamento para decorar sobre tela, madera, papel, cartón y 
otros materiales. Excelente adhesividad. Frasco de 60 ml con aplicador. Ideal 
para manualidades.
Disponible en 21 brillantes colores. No tóxico.

Descripción    Código    EAN         Corrugado 

 
Caja con 6 unidades
Diamantina con pegamento 60 ml Amarillo Claro 09700005 7501015224956 96
Diamantina con pegamento 60 ml Turquesa 09700009 7501015224991 96
Diamantina con pegamento 60 ml Azul Eléctrico 09700019 7501015224922 96
Diamantina con pegamento 60 ml Azul Pastel 09700029 7501015225011 96
Diamantina con pegamento 60 ml Azul Rey 09700039 7501015224892 96
Diamantina con pegamento 60 ml Cobre  09700014 7501015225035 96
Diamantina con pegamento 60 ml Fucsia  09700006 7501015224915 96
Diamantina con pegamento 60 ml Lila  09700002 7501015224984 96
Diamantina con pegamento 60 ml Morado 09700012 7501015224946 96
Diamantina con pegamento 60 ml Multicolor 09700140 7501015225042 96
Diamantina con pegamento 60 mi Naranja 09700004 7501015224960 96
Diamantina con pegamento 60 ml Negro  09700007 7501015225028 96
Diamantina con pegamento 60 ml Oro Claro 09700030 7501015224908 96
Diamantina con pegamento 60 ml Oro  09700130 7501015224885 96
Diamantina con pegamento 60 ml Perla  09700018 7501015224878 96
Diamantina con pegamento 60 ml Plata  09700025 7501015224854 96
Diamantina con pegamento 60 ml Rojo  09700003 7501015224847 96
Diamantina con pegamento 60 ml Rosa Pastel 09700001 7501015225004 96
Diamantina con pegamento 60 ml Magenta 09700011 7501015225004 96
Diamantina con pegamento 60 ml Verde Oscuro 09700017 7501015224861 96
Diamantina con pegamento 60 ml Verde Limón 09700027 7501015224939 96

6  PACK DIAMANTINA  
Empaque por 6 frascos de diamantina con pegamento para decorar sobre tela, 
madera, papel, cartón y otros materiales. Excelente adhesividad. Frascos de 60 
ml con aplicador. Ideal para manualidades. Colores surtidos.

Descripción   Código  EAN         Corrugado

CAJA CON 6 FRASCOS  DE 20 ML. 
COLORES SURTIDOS.  01700122  7703064000773 65

BOLÍGRAFO SLY PRO
Bolígrafo grueso  de cuerpo cristal, que brinda suavidad y comodidad al escribir, 
con diseño novedoso de trazo uniforme. Cuerpo con aguerre de caucho, 
ergonómico para una mejor sujeción. Rinde más de 1.200mts de escritura, 
disponibles en tres colores : azul, negro y rojo.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado

Caja con 12 piezas                                           
Negro   3030012 77501015226179 
Azul   30120109 7501015226162
Rojo   30300123 7501015226186 

Tarjeta por 3 
BOLIGRAFO SLY PRO 
/ 1NG / 1AZ / 1RJ  30300300

 

 
BOLÍGRAFO SLY
Bolígrafo con diseño ergonómico que permite una mejor sujeción, evita que la 
tapa se caiga, ofrece gran suavidad y confort al escribir gracias a su punta 
metálica y su ancho de trazo de 0.4 mm. Disponible en 10 atractivos colores. 

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Caja con 12 piezas                                            
Azul   30200129  7703064100022 144
Negro   30200127 7703064100015 144
Rojo   30200123 7703064100008 144
Verde   30020027 7703064100190 144
Amarillo   30020005 7703064100169 144
Celeste   30020109 7703064100206 144
Violeta   30020012 7703064100176 144
Rosa   30020001 7703064100145 144
Naranja   30020004 7703604100152 144
Café   30020015 7703604100183 144

Estuche con 10 colores  30200328 7703604000667 100
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BOLÍGRAFO SOFT GEL
Bolígrafo con tinta gel pigmentada. Colores intensos. Escritura suave y fluida. Grip 
ergonómico que permite escribir con comodidad. Disponible en 10 colores de 
tinta.

Descripción                                        Código                 EAN                   Corrugado 

Caja con 12 piezas                                            
Rosa   30400611 7501015223826 144
Violeta   30400612 7501015223833 144
Naranja   30400614 7501045223819 144
Azul Celeste  30400619 7501015223802 144
Azul   963603 4012700963604 144
Negro    963611 4012700963611 144
Verde   963629 4012700963628 144
Rojo   963637 4012700963635 144
Oro   967117           4012700967114 144
Plata   967125           7501015223154 144

Estuche con 10 Bolígrafos 
Soft Gel Colores Surtidos 30400640 7703064931206 72 

BEAT PEN
Bolígrafo retráctil con agarre ergonómico que permite una mejor sujeción, punta 
mediana que asegura una suave escritura. Atractivos colores y diseño moderno. 
Ideal para el colegio y la oficina.

Descripción                                       Código                 EAN                   Corrugado 

Caja con 12 piezas. 
Cuerpo mate surtidos                                            
Bolígrafo Beat Pen de tinta negra 3040105 7703064474291 144

Bolígrafo FUN Pen / Soft Gel / Beat Pen 
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Oficina



MINAS HB
Para escribir, dibujar, trazar e ilustrar. Resistentes.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado 

 
Minas 0,5 mm
Caja con 12 piezas HB  03032000          7501015210192                   400

Minas 0,7 mm
Caja con 12 piezas HB   03032100          7501015216798                   400

BLANCO ® MINI ROLLER
Perfecta corrección en seco. Se puede volver a escribir inmediatamente. 
Perfecta adherencia a cualquier tipo de papel. Sin solventes.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado 

Caja exhibidora con 8 piezas 01540001              4012700261199                         20
Caja exhibidora con 10 piezas 01540000             4012700215833                          12

LÁPIZ CORRECTOR CORRECTO
Lápiz corrector con fórmula base solvente y punta metálica de acero 
inoxidable. Nueva fórmula sin olor. Secado rápido. Contenido neto 7ml.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado
 

Exhibidor con 12 piezas                                          01580000            7501015216040                     48
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Resaltadores/ Minas / CorrectorOficina

RESALTADOR 222
Cuerpo plano, ideal para subrayar y resaltar. Con tintas de alta 
fluorescencia y luminosidad. Punta biselada indeformable. Tinta 
universal para fax, copias y papel bond.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado

Caja con 10 piezas                                 
Amarillo   30170005 7703064461192 10
Azul   30170009 7703064461291 10
Naranja   30170004 7703064461994 10
Rosado   30170007 7703064461499 10
Verde   30170400 7703064462007 10

Estuche con 4 colores  30170400 7703064462007 80

RESALTADOR TRIANGULAR 414
Resaltador de textos triangular. Cuerpo ergonómico para una mejor 
sujeción. Punta biselada indeformable. Colores intensos. Tinta universal 
para fax, copias y papel bond.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado

Caja con 10 piezas                                 
Amarillo    3016105 7501015222218 50
Naranja    30160104 7501015222225 50
Rosado   30160111 7501015222232 50
Verde   30160106 7501015222249 50

       
Estuche con 4 colores  30160141 7703064000117 100
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Marcadores Permanentes

MARCADORES PERMANENTES
Para marcar en diferentes superficies de manera permanente. Tintas de secado 
rápido, alta intensidad y rendimiento. Punta biselada con 3 anchos de línea. 
Disponibles en las siguientes presentaciones:

MARCADOR PERMANENTE JUNIOR 408
Disponible en 4 colores de tinta. Punta Biselada de 3 anchos de línea.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado
 
Caja con 10 piezas                                 
Azul   30210009 7703064494299 68
Negr   30211017 7703064494596 68
Rojo   30211003 7703064494398 68
Verde   30211007 7703064494497 68

MARCADOR PERMANENTE 420
Disponible en 4 colores de tinta. Punta biselada de 3 anchos de línea.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado

Caja con 10 piezas                                 
Azul   30210009 7703064495296 40
Negro   30211017 7703064495593 40
Rojo   30211003 7703064495395 40
Verde   30211007 7703064495494  40

Estuche con 4 colores  30211400 7703064495609 240

Oficina
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MARCADOR PERMANENTE 418
Disponible en 8 colores de tinta. Punta biselada, 3 anchos de línea.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado
 
Caja con 10 piezas                                 
Amarillo   30212005 7703064497191 60
Azul   30212009 7703064497290 60
Café   30212002 7703064497894  60
Naranja   30212004 7703064497993 60
Negro   30212017 7703064497597 60
Rojo   30212003 7703064497399 60
Verde   30212007 7703064497498 60
Violeta   30212012 7703064497795 60

colores surtidos

Estuche con 4  30211400 7703064497009 128
Estuche con 8   30211800 7703064498006 64

MARCADOR PERMANENTE 240
Marcador con tinta permanente de punta fina. Cuerpo delgado y tapa click. Disponible 
en 4 colores intensos. Secado rápido, Bajo olor. Marca en la mayoría de las superficies.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado
 
Caja con 10 piezas                                 
Azul   30213009 30230009  20
Negro   30213017 30230017  20
Rojo   30213003 30230003  20
Verde   30213007 30230007  20
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 Marcadores Borrables

MARCADORES BORRABLES
Marcadores para tablero acrílico blanco, de gran versatilidad. Punta biselada con 3 
anchos de línea. Hechos con tintas de secado rápido. Al borrarse no deja fantas-
mas (sombras) sobre el tablero. Las formulaciones de las tintas están libres de 
compuestos y solventes. Libre de olores desagradables y penetrantes en el 
momento de su utilización. Disponibles en las siguientes presentaciones.

MARCADOR BORRABLE 428

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado
 
Caja con 10 piezas                                 
Azul   30203009 7703064493292 68
Negro   30203017 7703064493599 68
Rojo   30203003 7703064493391 68
Verde   30203007 7703064493490 68

MARCADOR BORRABLE 426
Disponible en 4 colores de tinta. Punta biselada 3 anchos en línea.

Descripción  Código                 EAN                   Corrugado

 
Caja con 10 piezas                                 
Azul   30211009 7703064457294 40
Negro   30211017 7703064457591 40
Rojo   30211003 7703064457393 40
Verd   30211007 7703064457492 40

Estuche con 4 colores  30211400 7703064497003 170

Oficina

MARCADOR BORRABLE 424
Disponible en 4 colores de tinta. Punta biselada 3 anchos de línea.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  
 
Caja con 10 piezas                                 
Azul   30202009 7703064450295 60
Negro   30202017 7703064450592 60
Rojo   30202003 7703064450394 60
Verde   30202007 7703064450493 60

Estuche con 4 colores  30202400 7703064450004 128

MARCADOR BORRABLE TRIANGULAR FLASH MARKER 442
Marcador triangular para tablero blanco.  Cuerpo ergonómico para una mejor sujeción. Punta 
biselada indeformable con 3 anchos de línea. Colores intensos. Tinta fácil de borrado. Tapa 
antiasfixia. Resiste más de 48 horas sin tapa al secado. No mancha. No tóxica.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  
 
Caja con 10 piezas                                 
Azul   30202009 7703064450295 50
Negro   30202017 7703064450592 50
Rojo   30202003 7703064450394 50
Verde   0202007 7703064450493 50

Estuche con 4 colores  30280240 7703064000247 150

MARCADOR BORRABLE REDONDO FLASH MARKER 442
Marcador redondo para tablero blanco. Punta biselada indeformable con 3 anchos de línea. 
Colores intensos. Tinta de fácil borrado. Tapa antiasfixia. Resiste más de 48 horas sin tapa al 
secado. No mancha. No tóxico

Descripción   Código             EAN  Corrugado  
 
Estuche con 8 colores  30280800 7501015221150 60
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BORRADOR PLÁSTICO PARA TABLERO
Borrador plástico para limpieza de todo tipo de tableros. Fieltro de textura semi suave y 
de alta densidad. Brinda mayor durabilidad gracias a su cuerpo plástico.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  

Borrador plástico 
para tablero   01700120 7501015218716       120

TIJERA DE OFICINA 7”

Elemento de o�cina  que proporciona  cortes precisos en todo tipo de papel, cartón, tela, 
entre otros. Hojas de acero inoxidable con resistente mango ergonómico y grip 
acojinado. Ideal para uso domestico y o�cina.

Descripción                                               Código                       EAN  Corrugado

 
Estuche con una pieza  08000037 7501015217559       240

LIMPIADOR DE TABLEROS
Limpieza profunda gracias a su fórmula cientí�camente desarrollada. Gran efectividad. 
Limpia tintas base pigmento sobre tableros blancos. Dosi�cador en spray. Libre de 
tolueno. No in�amable.

Descripción                                                 Código             EAN  Corrugado

 
Frasco de 150 ml.  01700000 7703064430006         36

Pelinotas / Pasta limpiatipos / TijerasOficina

PELINOTAS
Notas adhesivas que se adhieren a la mayoría de las superficies. Potente 
adhesivo que permite pegar y despegar fácilmente. Ideal para la oficina.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  
 
Taco con 100 hojas
 76,2 mm x 76,2 mm  92820000              4012700200051          144

PASTA LIMPIATIPOS 
Pasta multiusos para limpiar los tipos de las máquinas de escribir. De colores 
surtidos, rojo, azul, verde y violeta. Absorbe la tinta fácilmente, no se 
deteriora.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  
 
Estuche  con 4  piezas                                 
Azul   01300000              7501015203248          108
Rojo   01300010               7501015208403          108
Colores surtidos  01300011                7501015207420          108

CREYONES PARA MARCAR
Creyones de cera extra gruesos de uso industrial y escolar. Formulación que 
brinda mayor cubrimiento, suave deslizamiento y alta dureza. Ideal para 
marcar sobre vidrio, madera, tela, caucho, cartón, etc.No manchan. No 
tóxicos. 

Descripción   Código             EAN  Corrugado  

 
Caja con 10 piezas                                 
Amarillo   50810005 7703064433199          160
Azul   50810009 7703064428294          160
Blanco   50810018 7703064432697          160
Negro   50810017 7703064429598          160
Rojo   50810003 7703064431393          160
Verde   50810007 7703064430495          160
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Tinta para sellos / Almohadillas / Cera D2

ALMOHADILLA DATILAR (HUELLERO)
Almohadilla para impresión dactilar de tinta color negro. Su fórmula permite 
generar impresiones claras y permanentes sobre el papel. No requiere 
ningún tipo de preparación y es de rápido secado. Fácil de limpiar en los 
dedos. Rendimiento de hasta 1.200 impresiones.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  
 
Caja con 1 pieza  01440000 7501015219553            288                                 

CERA D2®
Cera hecha especialmente para contar hojas y billetes con una nueva 
fórmula de mayor duración y desempeño que no mancha. Agradable aroma 
floral. Contenido de 14 gr por unidad. No tóxica.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  
 
Caja Exhibidora con 12 Piezas 01420000 7501015210130          35

ALMOHADILLA PARA SELLOS PRO
Cojín de látex reentintable con fieltro de alto impacto. Estuche color negro 
con gris de plástico resistente y duradero.

      

Descripción   Código              EAN  Corrugado   

Cojín PRO (No 1) 
11 cm x 6.70 cm  04500007 7501015225516          50

Oficina

TINTA PARA SELLOS
Para sellado de documentos en oficinas públicas y privadas. Tinta acuosa libre 
de aceite y secado rápido. No se decolora con el tiempo.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  

 
Frascos de 28 cc                                                       
Azul   14420209 7703064302204 240
Negro   14420207 7703064304505 240                                           
Rojo                         14420203 7703064303300 240
Violeta   14420022 7703064300705 240

Frascos de 500 cc                                                       
Azul   14420219 7703064305205 18
Negro   14420217 7703064305502  18                                          
Rojo   14420213 7703064305304 18
Violeta   14420032 7703064305700 18

REFUERZOS AUTOADHESIVOS
Aros autoadhesivos con perforación estándar de 6 mm, para reforzar o 
reparar los daños en las perforaciones de las hojas de fólder o carpeta.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  

 
Sobre con 100 piezas  09600011 7703064410008 2100



Destructoras Geha

Destructoras de documentos de alta potencia con mecanismo de precisión, ofrecen un sistema de 
corte en tiras en versiones de 7 mm y en partículas de 4 x 40 mm respectivamente. Destruyen de 5 a 7 
hojas de papel simultáneamente. Están diseñadas en un formato moderno y ergonómico,             
adaptables a pequeños espacios. Brindan confidencialidad de forma rápida, simple y segura. Las 
destructoras cuentan con un completo manual que incluye toda la información necesaria para su uso 
y cuidado. Tienen garantía de 1 año en cualquiera de sus referencias. Modelos especiales para uso 
doméstico y de oficina.

DESTRUCTORAS GEHA S5

Descripción                                         Código                 EAN                   Corrugado
 
Caja por 1  Pieza                             86040650           7501015224806              1
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Corte: Recto en tiras de 7 mm 
Capacidad de destrucción: 5 hojas de 75 gr c/u 
Destruye: Papel
Capacidad de la canasta: 11 Litros
Ancho de Ranura:22 cm
Velocidad:2 min ENCENDIDO/ 60 seg APAGADO 
Ciclo de trabajo: 2.5 mts/min 
Peso:1.47 Kg 
Dimensiones: 37.7 x18.6 x 30.2 cm 
Función: Anti-atasco (REVERSA)
Sistema de seguridad: Apagado automático al levantar la tapa
Voltaje: 110 V 



Oficina

DESTRUCTORAS GEHA S7 CD

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado 

Caja con 1 Pieza                             86040674        7501015224816                         1

DESTRUCTORAS GEHA X7 CD

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado
 
Caja por 1 pieza                                 86040711         7501015224837                   1
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Corte:Recto en tiras de 7 mm 
Capacidad de destrucción: 7 hojas de 75 gr c/u 
Destruye:Papel, CDs, DVDs y tarjetas de crédito 
Capacidad de la canasta: 13 Litros
Ancho de Ranura:22 cm
Velocidad: 2 mts/min 
Ciclo de trabajo:2 min ENCENDIDO/60 seg APAGADO 
Peso: 2.3 Kg 
Dimensiones:33.9 x 29.7 x 18.3 cm 
Función :Anti-atasco (REVERSA)
Sistema de seguridad:Apagado automático al levantar la tapa / botón de limpieza 
Voltaje: 110 V 

Corte: Cruzado en partículas de 4 x 40 mm
Capacidad de destrucción: 7 hojas de 75 gr c/u 
Destruye:Papel, CDs, DVDs y tarjetas de crédito 
Capacidad de la canasta: 18 Litros
Ancho de Ranura:22 cm
Velocidad: 3.5 mts/min 
Ciclo de trabajo:2 min ENCENDIDO/60 seg APAGADO
Peso: 4.5 Kg 
Dimensiones:33.7 x 30.2 x 18.6 cm 
Función :Anti-atasco (REVERSA)
Sistema de seguridad:Apagado automático al levantar la tapa  
Voltaje: 110 V 

¿Busca el  Tóner Ideal 
  para su impresora?
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Precio
Con los cartuchos de toner Pelikan, reduzca sus costos de impresión, con 
respecto a los originales.

Calidad
Marca reconocida y aprobada internacionalmente a través de nuestra propia 
investigación y desarrollo. Fabricamos el polvo que llevan nuestros cartuchos.

Ecológico
Cuando producimos toners Pelikan nos preocupamos por el medio ambiente 
en consistentes conceptos de reciclaje, reducción de desperdicio y contami-
nación.

Certificación de Pelikan Hardcopy ISO 9001
Todas las operaciones de Pelikan Hardcopy incluyendo sus 10 sucursales, el 
centro de producción y Centro Logístico en Alemania están certificados bajo 
el ISO 9001.

Probado
Sea parte de la exitosa experiencia de Europa, Asia y ahora en Colombia de la 
línea Pelikan Hardcopy.

Garantía Pelikan Hardcopy
Garantizamos que los productos de Pelikan Hardcopy están adaptados per-
fectamente a las exigencias específicas de los correspondientes aparatos 
como impresoras, fotocopiadoras, aparatos de fax y máquinas de escribir 
asegurando el perfecto funcionamiento de los mismos.

El plazo de garantía es de tres años para cartucho tóner, 
compra.

SEIS BUENAS RAZONES 
PARA ELEGIR CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN PELIKAN

 a partir de la fecha de 

Tóner Láser-Jet compatible con HP 

Nordic Swan Eco Label
Todos los consumibles Pelikan son producidos de 
modo respetuoso con el medio ambiente. Lo anterior,  
es requisito imprescindible para conseguir etiquetar los productos 
con el sello ecológico independiente Nordic Swan. Nordic Swan 
otorga gran importancia a la reducción de residuos, energía y 
recursos consumidos en el proceso de imrpesión. 

La etiqueta ecológica de Nordic Swan reconoce el compromiso de 
los consumibles Pelikan con un trato responsable con el medio 
ambiente.

LGA
El LGA (Bavarian Trade Institud) ha  otorgado 
a numerosos toners de Pelikan el certificado LGA (testado 
de contaminantes). Esta institución pública opera de forma neutral 
e independiente. Los estrictos criterios han sido completamente 
cumplidos en relación al material el polvo de toners es analizado 
en relación a sus componentes volátiles, materiales pesados y 
componentes orgánicos. Tan pronto como el toner cumple los 
valores normales de análisis, se procede, en un test especial de 
cámara, a una medición expansiva de emisiones. 

Pelikan tiene un contrato de seguimiento con LGA. Sólo así los toners 
tienen derecho a llevar el sello LGA.

ISO 19752 & ISO 19798
El ISO 19752  para cartuchos monocromáticos y 
el ISO 19798 para cartuchos de color, certifica el 
rendimiento  por página de los cartuchos bajo el 5% de cobertura.
Este mismo estándar es utilizado por los cartuchos del fabricante 
original.

Los cartuchos Pelikan tienen el mismo rendimiento que un 
cartucho original.

DIN 33870
Todos los consumibles Pelikan son analizados bajo 
las estrictas pautas de este estándar de control. DIN33870 describe 
los rigurosos requisitos y reglas de inspección en la fabricación de 
toners usados para fotocopiadoras, impresoras y fax. Este estándar 
especifica los criterios sobre calidad, almacenaje, embalaje e 
identificación en cartuchos y toners. 

Antes de que el cartucho alcance esta certificación es sometido a 
una exhaustiva prueba, y debe cumplir las condiciones requeridas. 
Estos análisis incluyen el ensayo sobre nocividad biológica AMES, la 
adhesión del toner, los metros de impresión, todo ello en cámaras 
climáticas. Cada cartucho es marcado con la señal de testado según 
las normas DIN. La prueba se realiza con 5 cartuchos del fabricante 
original, siendo usado como valores comparativos en cada una de las 
características testadas. 

Certificaciones

Hardcopy
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PELINOTAS
Notas adhesivas que se adhieren a la mayoría de las superficies. Potente 
adhesivo que permite pegar y despegar fácilmente. Ideal para la oficina.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  
 
Taco con 100 hojas
 76,2 mm x 76,2 mm  92820000              4012700200051          144

PASTA LIMPIATIPOS 
Pasta multiusos para limpiar los tipos de las máquinas de escribir. De colores 
surtidos, rojo, azul, verde y violeta. Absorbe la tinta fácilmente, no se 
deteriora.

Descripción   Código             EAN  Corrugado  
 
Estuche  con 4  piezas                                 
Azul   01300000              7501015203248          108
Rojo   01300010               7501015208403          108
Colores surtidos  01300011                7501015207420          108

CREYONES PARA MARCAR
Creyones de cera extra gruesos de uso industrial y escolar. Formulación que 
brinda mayor cubrimiento, suave deslizamiento y alta dureza. Ideal para 
marcar sobre vidrio, madera, tela, caucho, cartón, etc.No manchan. No 
tóxicos. 

Descripción   Código             EAN  Corrugado  

 
Caja con 10 piezas                                 
Amarillo   50810005 7703064433199          160
Azul   50810009 7703064428294          160
Blanco   50810018 7703064432697          160
Negro   50810017 7703064429598          160
Rojo   50810003 7703064431393          160
Verde   50810007 7703064430495          160

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP Q2612A

Impresoras: 1010, 1012, 1015, 1020, 1022, 1050, 3015, 3020, 3030, 3050, 3052, 
3055. 

 
Descripción  Código  EAN        Corrugado

Tóner Láser-Jet   Q2612A  4018474624222 1
 

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP Q5942A

Impresoras: 4240, 4250, 4350.

Descripción  Código  EAN        Corrugado

Tóner Láser-Jet   Q5942A  4018474627520 1

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP C7115X

Impresoras: 1000, 1000W, 1005W, 1200, 1200N,  1210, 1220, 3300, 3320, 3320N, 
3320NMFP, 3330, 3380 

 
Descripción  Código  EAN         Corrugado

Tóner Láser-Jet    C7115X  4018474623027 1
Alta Calidad + 40% rendimiento

Hardcopy

2.300 impresiones por página

Certificados: DE/DIN/SW

Color negro

10.000 impresiones por página

Certificados: DIN /SW

Color negro

3.500 impresiones por página

Certificados: DIN /LGA/SW

Color negro

Tóner Láser-Jet compatible con HP 

Las marcas y los modelos que aparecen en este empaque, están mencionados únicamente para mostrar la compatibilidad de este producto Pelikan. Los productos Pelikan no están asociados con dichas 
marcas / modelos, ni endosados por dichas compañías.

Hardcopy

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP CB435A

Impresoras: P1005
 
Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   CB435A  4018474420014 1 

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP CB436A

Impresoras: P 1505 .

 
Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   CB436A  4018474420015 1 

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP Q1338A

Impresoras: 4200, 4200DTN, 4200DTNSL, 4200N, 4200TN

 
Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   Q1338A  4018474623706 1 

1.500 impresiones por página

Certificados: DIN 

Color negro

2.000 impresiones por página

Certificados: DIN 

Color negro

12.000  impresiones por página

Certificados: DE /LGA/SW

Color negro
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TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP Q5949A

Impresoras: 1160, 1320, 3390, 3392 

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet  Q5949A  4018474627612 1  

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP Q6000A, Q6001A, Q6002A, Q6003A

Impresoras: 1600, 2600, 2605, 2605DN, 2605 DTN, CM1015, CM1017

 Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   Q6000A  4018474629401 1
Tóner Láser-Jet   Q6001A  4018474629418 1 
Tóner Láser-Jet   Q6002A  4018474629432 1 
Tóner Láser-Jet   Q6003A  4018474629425 1

  

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP Q6511A

Impresoras: 2400, 2410, 2420, 2420D, 2420N, 2420DN, 2430, 2430N, 2430TN, 
2430DTN

 Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   Q6000A  4018474629401 1

Hardcopy

2.500  impresiones por página

Certificados: DE /LGA/SW

Color negro

2.500 impresiones por página Color negro

2.000 impresiones por página Color cian

2.000 impresiones por página Color amarillo

2.000 impresiones por página Color magenta

Certificados: SW

6.000  impresiones por página

Certificados: DIN/LGA/SW

Color negro

Tóner Láser-Jet compatible con HP 

Las marcas y los modelos que aparecen en este empaque, están mencionados únicamente para mostrar la compatibilidad de este producto Pelikan. Los productos Pelikan no están asociados con dichas 
marcas / modelos, ni endosados por dichas compañías.

Hardcopy

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP Q7551A

Impresoras:P3005, P3005D, P3005DN, P3005N, P3005X M3027MFP,M3027X 
MFP, M3035MFP, M3035XSMFP. 

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   Q7551A  4018474627797 1  

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP CC530A, CC531A, CC532A, CC533A, 

Impresoras:CP2025, CM2320; Canon LBP-5050,7200

 Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   CC530A  4018474204717  1 
Tóner Láser-Jet   CC531A  4018474204718  1
Tóner Láser-Jet   CC532A  4018474204720  1
Tóner Láser-Jet   CC533A  4018474204719  1

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP Q7553A

Impresoras:P2015, P2015D, P2015DN, P2015X

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   Q7553A  4018474627773  1 

6.500  impresiones por página

Certificados:  DIN/LGA

Color negro

3.000  impresiones por página

Certificados: DIN

Color negro

3.500 impresiones por página Color negro

2.800 impresiones por página Color cian

2.800 impresiones por página Color amarillo

2.800 impresiones por página Color magenta

Certificados: ISO 19798
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TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP CE505A

Impresoras:P2035, P2035N, P2055, P2055DN, P2055X

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   CE505A  4018474420715 1  

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP CE285A

Impresoras:P1102, Pro1102w, M1132, 1212nf, 1214mfh, 1216nfh, 1217nfw

 Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   CE285A  4018474211927 1 

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP CE278A

Impresoras:M1536dnf,  Pro, P1566, Pro P1606dn

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   CE278A  4018474211934  1 

Hardcopy

2.300  impresiones por página

Certificados: DE/DIN/SW/ISO 19752

Color negro

1.600  impresiones por página

Certificados: DIN/ISO 19752

Color negro

2.100  impresiones por página

Certificados: DIN/ISO 19752/SW

Color negro

Tóner Láser-Jet compatible con HP y Lexmark 

Las marcas y los modelos que aparecen en este empaque, están mencionados únicamente para mostrar la compatibilidad de este producto Pelikan. Los productos Pelikan no están asociados con dichas 
marcas / modelos, ni endosados por dichas compañías.

Hardcopy

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON LEXMARK T640

Impresoras:Optra T 640/642/644 High Capacity, X 642E, 644, 636 Dell 5210N, 
5310N IBM Infoprint 1532, 1552, 1570 MFP, 1572.

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   T640   4018474628572 1  

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON HP CB540A, CB541A, CB542A, CB543A

Impresoras: 1205 / 1210 / 1215 / 1510 / 1515 / 1518

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   CB540A  4018474420331  1
Tóner Láser-Jet   CB541A  4018474420332 1
Tóner Láser-Jet   CB542A  4018474420334  1
Tóner Láser-Jet   CB543A  4018474420333  1 

TÓNER LÁSER-JET COMPATIBLE CON LEXMARK E260/E360

Impresoras:Lexmark E260, E260, E260d, E260dn, E360, E360d, E360dn, 
E460dw, E460dn, E462dtn

Descripción                                               Código                 EAN                   Corrugado

Tóner Láser-Jet   E260/E360  4018474207258 1 

21.000 impresiones por página

Certificados: DIN/SW

Color negro

3.500  impresiones por página

Certificados: DIN

Color negro

2.200 impresiones por página Color negro

1.400 impresiones por página Color cian

1.400 impresiones por página Color amarillo

1.400 impresiones por página Color magenta

Certificados: ISO 19798
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TARJETA SUPERPIRAT

34000012 TJ 1 BORRATINTA SUPERPIRAT

TARJETA PELIKANO JR MÁS CARTUCHOS

34000011  TJ 1 PLUMA PELIKANO JUNIOR 
MÁS 2 CARTUCHOS 
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TARJETA MARCADOR PERMANENTE 418
             
30212117 TJ 1 MARCADOR 418 NEGRO                                                                         
30212103 TJ 1 MARCADOR 418 ROJO                                                                  
UN SUPERPIRAT
30212107 TJ 1 MARCADOR 418 VERDE
30212209 TJ 1 MARCADOR 418 AZUL
30212217 TJ 1 MARCADOR 418 NEGRO

TARJETA PELICANO JR MÁS SUPERPIRAT  

34000010 TJ 1 PLUMA PLEIKANO JUNIOR 
MÁS  PLUMA PELIKANO                          

TARJETA MARCADOR PERMANENTE 420
     
30211109 TJ 1 MARCADOR 420 AZUL
30211117 TJ 1 MARCADOR 420 NEGRO                                  
30211103  TJ 1 MARCADOR 420 ROJO 
30211107  JTJ 1 MARCADOR 420 VERDE 

TARJETA MARCADOR PERMANENTE 540

30260109 TJ 1 MARCADOR 540 AZUL
30260107  TJ 1 MARCADOR 540 NEGRO
 

TARJETA MINAS 0.5 HB  
 
03032015 TJ 4 MINAS 60 MM 0.5 HB 
       

BOLSA CARTUCHO DE REPUESTO
                
05000005 BL 2 CARTUCHOS DE TINTA          
AZUL  REAL CAJA POR 6

BOLSA BORRADOR PZ-60

06060300 BL 3 BORRADOR NATA PZ-60                   

                   
BOLSA MINAS 0.5 HB

03032008 BL 3 MINAS 60 MM 0.5 HB           

BOLSA MINAS 0.7 HB

03032102 BL 3 MINAS 60 MM 0.7 HB

BOLSA BORRADOR PZ-40

06040300 BL 3 BORRADOR NATA PZ-40                   

BOLSA BORRADOR PZ-20

06040204 BL 3 BORRADOR NATA PZ-20                   

BOLSA BORRADOR MP-20

06150204 BL 3 BORRADOR MP-20                   

BOLSA CERA D2        
          
01420001 BL 1 CERA D2        

BOLSA CINTA CORRECTORA           
      
01540100  BL 1 CINTA CORRECTORA            
BLANCO MINI ROLLER

Autoservicio



Autoservicio

TARJETA BORRADOR WS-30
    
06511600 TJ 2 BORRADOR WS-30         

TARJETA BORRADOR NATA PZ-20

06140209 TJ 4 BORRADOR VNATA PZ-20  

TARJETA BORRADOR NICE
            
06140810 TJ 2 BORRADPOR NICE FLUO        

TARJETA CLICK ERASER MÁS REPUESTOS

06380005 TJ 1 LAPIZ BORRADOR CLICK 
ERASER MÀS 2 REPUESTOS ESC                                                                                       
                                                                                
06380003 TJ 1 LAPIZ BORRADOR CLICK 
ERASER MÀS 2 REPUESTOS OFI

                                                                                                 

TARJETA BORARDOR M-20

06511500 TJ 2 BORRADOR M-20

TARJETA BORRADOR BR -40  
 
06511200   TJ 2 BORRADOR BR-40 

TARJETA BORRADOR ERGUS
  
06030807 TJ 2 BORRADOR ERGUS

TARJETA BORRADOR STRIKE

06031800 TJ 2 BORRADOR STRIKE
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TARJETA BOLÍGRAFO FUN PEN

30350603 TJ 2 BOLIGRAFO FUN PEN
NEGRO TINTA AZUL
30350602TJ 2 BOLIGRAFO FUN PEN 
TINTA AZUL
30350604 TJ 2 BOLIGRAFO FUN PEN 
TINTA NEGRA
 

TARJETA PORTAMINAS PUSH /1 
   
30350314 TJ 1 PORTAMINAS 0.5 MM
C/MINAS        
30350313 TJ 2 PORTAMINAS 0.5 MM
C/MINAS 
                                                       
                                                        

TARJETA SOFT GEL COLORES

330400603 TJ 4 BOLIGRAFO SOFTGEL

 

TARJETA PORTAMINAS PUSH /2  
  
30350318 TJ 1 PORTAMINAS 0.7 MM
C/MINAS         
30350317 TJ 2 PORTAMINAS 0.7 MM
C/MINAS                                                         

TARJETA BOLÍGRAFO SLY /3
      
30200309 TJ 3 BOLÍGRAFO SLY AZUL                     
30200317 TJ 3 BOLÍGRAFO SLY NEGRO                         
30200303 TJ 3 BOLÍGRAFO SLY ROJO
30200300 TJ 3 BOLÍGRAFO SLY
1 NEGRO-1 AZUL-1 ROJO
30200327 TJ 3 BOLÍGRAFO SLY
2 NEGROS- 1 ROJO

TARJETA BOLÍGRAFO SLY POR 6

30200320  TJ 6 BOLÍGRAFO SLY
3 NEGROS- 2 AZULES- 1 ROJO

TARJETA BOLÍGRAFO ERASER
     
30350703 TJ 2 BOLIGRAFO BORRABLE

TARJETA BOLIGRAFO SOFT GEL

30400604 TJ 2 BOLIGRAFO SOFT GEL NG

 

Bolsas / Tarjetas Blisters

BOLSA REPUESTO CLICK ERASER

06380100 BL 2 REPUESTOS CLICK ERASER

TARJETA TIJERA OFICINA

08000039 TJ 1 TIJERA OFICINA     
               

TARJETA TIJERA ESCOLAR

08000038 TJ 1 TIJERA ESCOLAR         
   
               

TARJETA RESALTADOR 222

30170105 TJ 1 RESALTADOR 222 
AMARILLO
30170104 TJ 1 RESALTADOR 222 
NARANJA                                  
30170101 TJ 1 RESALTADOR 
ROSA
30170107 TJ 1 RESALTADOR 222 
VERDE 

TARJETA RESALTADOR 222 / 2 

30170401 TJ 2 RESALTADOR 222 
AMARILLO - VERDE

TARJETA RESALTADOR NEÓN / 4
 
30200440 TJ 4 RESALTADOR NEÒN  414 
VERDE / NARANJA COLORES SURTIDOS

 

TARJETA RESALTADOR 414 / 2 

30160127 TJ 2 RESALTADOR TRINAGULAR
COLORES SURTIDOS 414 VERDE / NARANJA                 
30160125 TJ 2 RESALTADOR TRIANGULAR 
414 AMARILLO / ROSA 

TARJETA LÁPIZ Nº2 
 
30360233 TJ 3 LÁPIZ GRAFITO Nº 2                    

TARJETA LÁPIZ TRIANGULAR Nº2

30360243 TJ 3 LÀPIZ TRIANGULAR Nº 2 

TARJETA LÁPIZ DUPLY

30330208 TJ 4 LÁPIZ TRIANGULAR DUPLY 
NEGRO-ROJO                

TARJETA LÁPIZ BICOLOR
30330233 TJ 4 LÁPIZ BICOLOR AZUL-ROJO 
                      
            

TARJETA LÀPIZ Nº 2 POR 6 

30360263 TJ 6 LÀPIZ GRAFITO Nº 2 
 

TARJETA LÁPIZ ROJO
        
30360263 TJ 3 LÁPIZ ROJO             

TARJETA LÁPIZ SUPER TRI 

30360236 TJ 3 LÀPIZ GRAFITO
 

TARJETA LÁPIZ JUMBO INICIAL 
       
30330217 TJ 2 LÀPIZ TRIANGULAR                   
 JUMBO INICIAL 
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TARJETA CORRECTOR CORRECTO

01570300 TJ 1 LÀPIZ CORRECTOR 
CORRECTO

TARJETA MICROPUNTA PLUS 157 / 4 
        
30013440 TJ 4 MICROPUNTA PLUS 157

TARJETA MICROPUNTA PLUS 157        

30013209 TJ 2 MICROPUNTA PLUS 157 
AZUL        
30013217 TJ 2 MICROPUNTA PLUS 157 
NEGRO
30013203 TJ 2 MICROPUNTA PLUS 157 
ROJO
30013207 TJ 2 MICROPUNTA PLUS 157 
VERDE

TARJETA FLASH MARKET TRI 442 /1

30280109 TJ 1 MARCADOR BORRABLE 
442 AZUL                
30280117 TJ 1 MARCADOR BORRABLE  
442 NEGRO           
30280103 TJ 1 MARCADOR BORRABLE 
442 ROJO
30280107 YJ 1 MARCADOR BORRABLE 
442 VERDE

TARJETA FLASH MARKET TRI 442 /2
           

30280221  TJ 2 MARCADOR BORRABLE
442 NEGRO-AZUL
           
30280220   TJ 2 MARCADOR BORRABLE
442 NEGRO-ROJO                                                   

TARJETA MARCADOR METÁLICO 752

30220130 TJ 1 MARCADOR 752 ORO                                                                                 
30220125  TJ 1 MARCADOR 752 PLATA 

TARJETA MARCADOR GRÁFICO 751
       
30231118 TJ 1 MARCADOR 751 BLANCO                    

TARJETA MARCADOR BORRABLE 426

30201109 TJ 1 MARCADOR 426 AZUL                                
30201117 TJ 1 MARCADOR 426 NEGRO                            
30201103 TJ 1 MARCADOR 426 ROJO                               
30201107 TJ 1 MARCADOR 426 VERDE                             

TARJETA MARCADOR BORRABLE 424

30202109 TJ 1 MARCADOR 424 AZUL
30202117 TJ 1 MARCAADOR 424 NEGRO                               
30202103 TJ 1 MARCADOR 424 ROJO                             
30202107 TJ 1 MARCADOR 424 VERDE

TARJETA MARKADATA

30191102 TJ 1 MARKADATA

TARJETA RESALTADOR 214      

30162010 TJ 2 RESALTADOR 214            

TARJETA RESALTADOR 007 POR 4 

30190106 TJ 4 RESAÑLTADOR 007
COLORES SURTIDOS
                                                                                         

Autoservicio
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